

# GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Nakład 59.220

ROK VI, Nr 262 (1605)

piątek, 2. XI. 1956 r.

Cena 20 gr

## Uchwała rozszerzonego plenarnego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku odbytego w dniach 30 i 31-X-1956 r.

### ◆ Odrzutowe bombowce angielskie i francuskie nadal bombardują miasta egipskie ◆ Walki na Półwyspie Synajskim ◆ Wrak zbombardowanego okrętu egipskiego zatamował ruch na Kanale Sueskim Agresja Anglii, Francji i Izraela

### Z prac komisji partyjno-rządowej do spraw inicjatyw robotniczych Zasady powoływania organizacji i działalności rad robotniczych

WARSZAWA. — Jak już donosiliśmy, komisja partyjno-rządowa do spraw inicjatyw robotniczych zakończyła prace nad projektami uchwał Rady Ministrów o dalszym rozszerzeniu uprawnień przedsiębiorstw przemysłowych (projekt tej uchwały omówiliśmy wczoraj) oraz o zasadach powoływania, organizacji i działalności rad robotniczych.

Projekt uchwały w sprawie powoływania organizacji i zakresu działania rad robotniczych, ma na celu ułatwienie załogom tworzenia swych samorządów i stanowi wyraz poparcia inicjatyw klasy robotniczej zmierzającej w kierunku bezpośredniego udziału w zarządzaniu własnością ogólnonarodową.

Z postanowień ogólnych projektu uchwały wynika, że rada robotnicza zarządza przedsiębiorstwem w imieniu wszystkich jego pracowników oraz wybiera ze swego grona prezydium, stanowiący

organ wykonawczy rady i odpowiedzialny przed nią za swoją działalność. Rada robotnicza powinna składać się z 5 do 120 członków, a liczbę jej ustala załoga. W skład rady i prezydium wchodzi dyrektor przedsiębiorstwa z urzędu, jednak nie może on pełnić funkcji przewodniczącego prezydium lub jego zastępcy. Pracownicy przedsiębiorstwa wybierają radę na okres 2 lat na podstawie powszechnego, równego i bezpośredniego prawa wyborczego, w głosowaniu tajnym. Kadencja prezydium trwa 2 lata. Rada robotnicza w całości lub poszczególnej jej członkowie mogą być odwoływani przed upływem kadencji przez zebranie ogólne.

Dalsze postanowienia projektu uchwały ustalają, że nikt nie może być członkiem prezydium rady dłużej niż przez 2 kadencje (nie dotyczy to dyrektora). Członkowie rady robotniczej oraz prezydium nie przerywają wypełniania obowiązków wynikających z umowy o pracę w przedsiębiorstwie, ale mogą występować o wynagrodzenie za czas pracy poświęcony załatwianiu spraw wynikających z ich obowiązków w radzie.

Projekt ustala zasadę kolegialności pracy rady robotniczej i jej prezydium. Decyzje mogą być podejmowane wyłącznie na posiedzeniach i zapadają zwykłą większością głosów. Terminy posiedzeń są dowolne, ale zebranie prezydium powinno się odbywać raz w miesiącu, a rady 2 razy w kwartale. Rada robotnicza

● Ciąg dalszy na str. 2

W obrębie ruchu powstańczego skierują się rozmaite kierunki. Pewne odłamki tego ruchu wysuwają żądania godzące w najistotniejsze podstawy socjalizmu. Dochodzą raz po raz do głosu elementy wyraźnie kontrrewolucyjne usiłujące zniweczyć osiągnięcia węgierskiej klasy robotniczej.

Na fakt ten zwraca uwagę jedno z nowych pism tutejszych „Magyar Függetlenség”, organ „Narodowego komitetu rewolucyjnego”. Wspomina ono o próbach spowodowania rozłamu wśród grup rewolucyjnych, podejmowanych w tym celu, by „sily reakcji mogły zyskać na czasie”. Sytuację tę scharakteryzował w czwartek wieczorem na nadzwyczajnym zebraniu przedstawicieli rad robotniczych Budapesztu Janos Kadar. Powiedział on: „Albo węgierskie partie demokratyczne będą dość silne, aby utwierdzić swoje zdobycze, albo też znajdziemy się wobec otwartej kontrrewolucji”.

Rząd Imre Nagy'ego przeprowadza wciąż pertraktacje z poszczególnymi delegacjami z samego Budapesztu i prowincji. Ponawiają się akty terroru. Ofiarą okrutnych samosądów padło szereg działaczy komunistycznych.

Wczoraj pobrana została krew od dalszych 20 obywateli Białegostoku. Również w Łomży mieszkańcy tego miasta oddają krew.

● Ciąg dalszy na str. 2

### przeciwko Egipcjowi tematem nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

NOWY JORK. — W czwartek o godz. 23 czasu środkowo-europejskiego rozpoczęła się tu nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ, zwołana na wniosek Jugosławii w związku z agresją Anglii, Francji i Izraela przeciwko Egipcjowi.

Wniosek Jugosławii w sprawie zwołania Zgromadzenia Ogólnego uchwalony został na środowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa. Za wnioskiem wypowiedziało się 7 delegatów (w tym ZSRR i USA), przeciwko 2 (Anglia i Francja). Australia i Belgia wstrzymały się od głosu.

KAIR. — Brytyjskie i francuskie bombowce odrzutowe atakują od kilkunastu godzin lotniska i inne obiekty wojskowe w Egipcie.

Pierwszego ataku dokonały brytyjskie bombowce typu „Canberra” we wtorek wieczorem. Obiektami bombardowań były: Port Said, Ismailia, Suez, Kair i Aleksandria.

Nalotów na pozycje egipskie dokonują także samoloty Izraela.

Podczas nalotów brytyjskich i francuskich bombowców na Kair, Ismailię, Aleksandrię i inne miasta, zabitych zostało 9 obywateli egipskich. Samoloty brytyjskie i francuskie zrzucały znaczną ilość bomb burzących i zapalających. Egipska artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 6 samolotów brytyjskich.

W czwartek rano do akcji przeciwko Egipcjowi wprowadzone zostały lotniskowce brytyjskie i francuskie zarówno na Morzu Śródziemnym, jak i na Morzu Czerwonym.

Krażownik brytyjski „Newfoundland” zatopił w Zatoce Sueskiej fregatę egipską „Domiat”.

W czwartek samoloty brytyjskie i francuskie zatopiły w strefie Kanalu Su-

eskiego egipski okręt wojenny „Akka”.

W związku z tym wszelki ruch na Kanale został przerwany.

Wojska Izraela walczą na Półwyspie Synajskim z dwiema dywizjami wojsk egipskich.

Silne oddziały izraelskie atakują ważny węzeł drogowy Abu Ogieta, położony w odległości około 25 km od granicy izraelsko-egipskiej na drodze prowadzącej do Ismailii. Poza tym wojska izraelskie i egipskie walczą w wielu innych punktach Półwyspu Synajskiego.

Bombowce egipskie w nocy z środy na czwartek atakowały lotniska izraelskie. Myśliwce egipskie atakowały kolumny wojsk izraelskich, podążające ku granicy egipskiej. Ogółem zestrzelono 10 samolotów izraelskich oraz zniszczono szereg wozów pancernych i czołgów.

Prezydent Nasser proklamował w czwartek stan wojenny w całym Egipcie. Jednocześnie objął on funkcję generalnego gubernatora wojskowego Egiptu.

Rząd egipski postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z Anglią i Francją.

Oficjalny komunikat rządu egipskiego głosi także, że rozważana jest sprawa wystąpienia Egiptu z Organizacji Narodów Zjednoczonych „ze względu na jej bezsilność i brak dobrej woli w obliczu zakusów wielkich mocarstw imperialistycznych”.

### Przemówienie Eisenhowera

NOWY JORK. — Prezydent Eisenhower wygłosił w środę wieczorem przemówienie transmitowane przez telewizję, w którym omówił stanowisko rządu USA wobec sytuacji, jaka powstała na Bliskim Wschodzie.

Prezydent stwierdził, że „zbrojny atak W. Brytanii i Francji przeciwko Egipcjowi podjęty został niesłusznie, nie uważamy bowiem za rozsądny i właściwy sposób rozwiązywania sporów międzynarodowych”.

Zdaniem Eisenhowera, „akcje podjęte przeciwko Egipcjowi, nie bardzo można pogodzić z zasadami i celami ONZ do których przestrzegania wszyscy jesteśmy zobowiązani”.

Eisenhower wyraził powątpiewanie, czy odwołanie się do wojny przyniesie na dłuższą metę korzyści krajom atakującym.

Eisenhower stwierdził, że „Stany Zjednoczone nie były konsultowane w żadnej formie co do którejkolwiek fazy akcji podjętej przez Izrael, Anglię i Francję”.

Plenum KW, wyrażając wolę wojewódzkiej organizacji partyjnej, mas pracujących, młodzieży i inteligencji, solidaryzując się w pełni z nowo wybranym Biurem Politycznym z tow. Gomulką Władysławem na czele.

Gościwie popieramy odrodzony leninowski kierunek w partii, przywrócony na VIII Plenum KC wyrażający się w walce o dalszą i konsekwentną poprawę warunków bytowych mas pracujących, o pełną socjalistyczną demokrację życia.

Wyrażamy uznanie dla warszawskiej klasy robotniczej, rewalucyjnej młodzieży studenckiej, która pod kierownictwem Komitetu Warszawskiego wykazała dojrzałość polityczną i swoją czynną postawą walczy przyczyniając się do historycznego zwycięstwa.

Plenum nasze w atmosferze gorącej, szczerzej, krytycznej i samokrytycznej dyskusji, z całą stanowczością potępiło siły wsteczne, hamujące zdrowy nurt, dążący do konsekwentnej demokracji życia w Polsce.

W tych przełomowych chwilach dla partii i narodu polskiego organizacja partyjna na czele z klasą robotniczą, z postępową częścią społeczeństwa województwa białostockiego, udzieliła pełnego poparcia nowemu programowi narysowanemu na VIII Plenum KC, dając temu wyraz w licznych masówkach, zebraniach i rezolucjach.

W tych decydujących chwilach kierownictwo Komitetu Wojewódzkiego zajęło postawę biernego wyczekiwania, nie stając na czele zdrowego nurtu wyzwającego nowe siły twórcze w walce ze starym.

Bierną postawę egzekutywy KW należy tłumaczyć odcieraniem się od mas, nieznamościami nastrojów i dążeń mas, brakiem obiektywnej i właściwej oceny sytuacji.

To odcieranie się w tak poważnym momencie, wymagającym zdecydowanego, szybkiego działania, wprowadziło dezorientację w egzekutywie KW.

Powyższe postępowanie egzekutywy KW podważyło jej kredyt zaufania w masach. Dlatego w starym składzie nie byłaby zdolna stanąć na czele mas i konsekwentnie wcielić w życie uchwały VIII Plenum KC.

Biorąc powyższe pod uwagę, plenum jednogłośnie przyjęło rezygnację egzekutywy KW.

Nasza białostocka organizacja partyjna w minionym okresie nadużyła zaufania klasy robotniczej, chłopstwa, inteligencji i młodzieży. Obowiązkiem naszym jest w szybkim tempie to zaufanie odbudować. Jest to możliwe we wspólnym działaniu z masami i przy ich czynnym poparciu.

Aby tego dokonać, konieczna i niezbędna jest własna inicjatywa, samodzielność, odwaga i śmiałość w podejmowaniu decyzji przez wszystkie nasze instancje i organizacje partyjne. Potrzebna jest głęboka wiara w masy pracujące, w słuszność ich dążeń i niespożyta energia, którą oddają dla budownictwa socjalizmu w naszych polskich warunkach.

W związku z tym plenum dzisiejsze zaleca nowo wybraną egzekutywie KW:

1 Przyspieszyć odbycie wojewódzkiej konferencji partyjnej. W tym celu należy zająć się pracami przygotowawczymi i zapoznać z nimi najbliższe plenum.

2 Rozwijać jawność życia politycznego i gospodarczego przez:

a) wysunięcie pod adresem KC żądania pełnej informacji o bieżącej pracy Komitetu Centralnego,

b) zapewnienie całej organizacji i aparatowi partyjnemu systematycznej informacji o pracy egzekutywy i KW. Do tego zobowiązuje się również komitety powiatowe, zespołowe, zakładowe i egzekutywy podstawowych organizacji partyjnych.

3 Zobowiązuje się prasę partyjną, organ Komitetu Wojewódzkiego i całą organizację białostocką, do śmiałej, bezkompromisowej i obiektywnej krytyki wszelkich wypaczeń i wynaturzeń bez względu na funkcję jaką piastują osoby krytykowane.

4 Dla zapewnienia kierowniczej roli partii konieczne jest stałe pogłębianie pracy ideologicznej wśród członków partii. W tym celu konieczne jest systematyczne organizo-

● ● Ciąg dalszy na str. 2

### Pomoc białostoczan dla węgierskich braci Dziś samolot sanitarny wystartuje z Białegostoku z pierwszym transportem krwi

Rozwija się zbiórka pieniężna

Naród polski nie szczędzi ofiar i krwi, aby złagodzić tragedię braci węgierskich. Przez cały kraj niesie się hasło: „Pomóżmy braciom — Węgrom”. Społeczeństwo naszego województwa, również nie pozostaje w tyle w tej głęboko humanitarnej akcji pomocy. W Białymstoku już od szeregu dni odwiedzają stację krwiodawczą mieszkańcy miasta, aby oddać swą krew dla ratowania rannych. Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Białymstoku od-

wiedziło już przeszło 100 mieszkańców miasta. Zebraliśmy około 25 litrów krwi. Pierwszy transport krwi odsyłamy dziś. Samolot sanitarny wystartuje dziś rano, aby odwieźć krew do Warszawy, skąd przetransportowana zostanie na Węgry.

Wczoraj pobrana została krew od dalszych 20 obywateli Białegostoku. Również w Łomży mieszkańcy tego miasta oddają krew.

● Ciąg dalszy na str. 2

### Plenum KW zatwierdziło nowe kierownictwo redakcji „Gazety Białostockiej”

Zespół redakcyjny „Gazety Białostockiej” na otwartym zebraniu podstawowej organizacji partyjnej w dniu 30. X. br. przeprowadził w głosowaniu tajnym wybory nowego kierownictwa redakcji. Do kolegium redakcyjnego zostali wybrani tow. tow.: Mieczysław Chaja, Włodzimierz Chaciej, Kajetan Gruszecki i Janusz Skowroński; na redaktora naczelnego wybrano tow. Kazimierza Nowaka, na zast. redaktora naczelnego — tow. Edwarda Pajkerta. W głosowaniu udział brali dziennikarze partyjni i bezpartyjni.

Plenum zatwierdziło proponowany skład kierownictwa redakcji, zatwierdzając jednocześnie wniosek zespołu redakcyjnego, w myśl którego główne kierunki działalności redakcji „Gazety Białostockiej” — jako organu Komitetu Wojewódzkiego — wytycza zebranie plenarne KW — i ono też dokonuje oceny działalności zespołu gazety.

Po deklaracji rządu ZSRR — patrz komentarz na stronie 2







## 8 listopada odbędzie się VII PLENUM Zarządu Wojewódzkiego ZMP w Białymstoku

Prezydium Zarządu Wojewódzkiego ZMP w Białymstoku zawiadamia wszystkich członków ZW, że w dniu 8 listopada (czwartek), o godz. 9, w sali konferencyjnej ZW ZMP, przy Rynku Kościuszki 8, odbędzie się VII Plenum Zarządu Wojewódzkiego ZMP.

Porządek dzienny Plenum przewiduje:

1. „Zadania ZMP w świetle uchwał VIII Plenum KC PZPR” — referat.
2. Dyskusja.
3. Sprawy organizacyjno-personalne.



### UCIECHY CO NIEMIARA...

„mieliśmy wczoraj nasi miłośnicy. Oto spadł pierwszy śnieg w naszym mieście i poszły w ruch wszystkie sanki. Dzieciom radość, a starszym zmartwienie, bo w związku z tym i autobusy zaczęły kursować opieszale i z chodników śniegu nie miał kto sprzątać.

### MOŻNA POZAZDROŚCI TAKIEJ CIERPLIWOŚCI

Tłok, krzyk, przekleństwa, a ona nie stoi i przygląda się. Z jednej strony samochody, z drugiej woz, a ona nie. Cierpliwość do pozazdrośczenia.

Mamy na myśl wagę w składzie opałowym w Dojlidach. Zlitujcie się nad wagą. Po porządku, po kolei, nie pchać się. Wszystkich załatwi. Po co ten krzyk.

### ZIMA JUŻ NADESZŁA...

...a w sklepach gospodarstwa domowego choć węz i ze świecą szukać waty do uszczelniania okien, kitu, papieru. Zima na dystrybutorów nie poczeka.

### ZGUB CORAZ WIĘCEJ

Zawiadamy roztargnionych, że zgubili złoty sygnet męski (do odebrania u ob. Rostasińskiej w II Klinice Chorób Wewnętrznych ul. Olejniczaka 25).

## Program RADIOWY

na dzień 2. XI. (piątek)

Białystok na fal 188,2 m

5.00 Początek audycji; 5.04 Stan pogody i wiadomości; 5.10 Muzyka popularna; 5.25 Program dnia; 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 5.50 Gimnastyka; 6.00 Stan pogody i dziennik poranny; 6.10 Za firankami spółdzielni — rep.; 6.18 Muzyka; 6.25 Kalendarz radiowy; 6.30 Stan pogody i wiadomości; 6.36 Kwadrans melodii; 6.51 Gimnastyka; 7.00 Stan pogody i dziennik poranny; 7.10 Duet fortepianowy Rawicza i Landauera; 7.20 Cykl „Gawęda dla druzynowych” 7.30 Stan pogody i wiadomości; 7.36 Melodie w wyk. Tria Alberta Sandlera; 8.00 Stan pogody i wiadomości; 8.06 Przegląd prasy; 8.15 Piosenki; 8.30 Stan pogody i wiadomości; 8.36 Muzyka symfoniczna; 9.00 Audycja szkolna; 9.30 Duet finałowy z IV aktu opery „Aida”; 9.40 Dla przedszkoli; 10.00 „Dzień” — opow. Kona; 10.20 Muzyka dla wszystkich; 11.00 Koncert południowy; 11.57 Sygnal czasu i hejnał z Wieży Mariackiej; 12.04 Wiadomości; 12.10 Audycja dla wsi; 12.20 Przerwa; 15.00 Informacje i komunikaty; 15.05 Program dnia; 15.10 Pieśni Jerzego Michalaka; 15.30 Dla dzieci; 16.00 Wiadomości; 16.05 Fragmenty z oratorium; 16.50 Z frontu techniki; 17.00 Utwory fortepianowe; 17.15 Melodie o zmierzchu; 17.40 Muzyka; 18.15 Z miast i wsi województwa; 18.30 Muzyka i aktualności; 18.55 Koncert organowy; 19.10 Znakomici wykonawcy „Pieśni Schuberta i Schumana”; 19.40 „Barwa jesieni” — montaż; 20.00 Stan pogody i dziennik wieczorny; 20.23 Kronika sportowa; 20.35 Słuchowisko pt. „Różaniec z granatów”; 22.05 Utwory na orkiestrze; 22.30 Wiązanka melodii; 22.40 Koncert kameralny; 23.10 Muzyka na dobranoc; 23.50 Ostatnie wiadomości.

Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian w programie.

## Nad grobami bliskich

Pierwszy tegoroczny śnieg przyprużył ulice i domy, ale w parku i cmentarzu groby, jak gdyby chciał uczcić święto tych, którzy odeszli z grona żyjących.

Równe szeregi szarych, betonowych krzyży jak kordon stojących na baczność żołnierzy. Gdzieś niedługo na śniegu żółtym światłem pełga zapalona lampka. Przed olbrzymim pomnikiem warta honorowa. Dwóch wyprężonych żołnierzy oddaje hold tym, którzy zginęli od kuli wroga. Cmentarz wojskowy — setki mogił żołnierzy, którzy zginęli za swoją ojczyznę, za wolność.

Deszcz ze śniegiem i zimny wiatr bezlitośnie smagają tych, którzy przyszli odwiedzić groby swoich bliskich, krewnych lub znajomych.

Jakaś troskliwa ręka zieloną gałązką świerku zmiata śnieg z betonowego pomnika kilku żołnierzy radzieckich. Gdzieś indziej starszka zatrzymała się przed mogiłą żołnierza, którego nikt nie zna. Myśli zapewne o swoich bliskich, których mogiły niewiadomo w którym miejscu świata usypały. Schyla się nad mogiłą i ustawia na niej doniczkę świeżutkich chryzantem. Po chwili zapalone na mogile świeczki oświetlają białe osypane już śniegiem kwiaty.

Wczoraj w dniu święta zmarłych zarożyły się wszystkie cmentarze Białostoku. Ci co żyją poszli tam, aby oddać hold zmarłym, tym, którzy kiedyś żyli i pracowali, tym po których została już tylko pamięć. Na cmentarzach zapłonęły setki, tysiące świeczek, mogiły ustrojono zielonymi gałązkami świerku i białymi chryzantemami.

(Gen)

## Mieszkańcy bloku ZOR nr 150 żądają

Kilka dni temu pisaliśmy o niefunkcjonowaniu centralnego ogrzewania w bloku zorowskim nr 150 przy Rynku Kościuszki 13. Wczoraj otrzymaliśmy wiadomość od mieszkańców tego bloku, że nastąpiło zamrożenie, a następnie popęknięcie grzejników.

„Stoimy przed perspektywą marznięcia całą zimę — piszą między innymi do redakcji mieszkańcy tego bloku. — Żadamy od właściwych czynników bezwzględnego wyciągnięcia konsekwencji wobec winnych niedbalstwa”.

Tak. Sprawa centralnego ogrzewania w bloku tym jest dziś katastrofalna. Nie można też przejść obok tego obojętnie.

Naszym zdaniem, w najbliższą niedzielę na przykład o godzinie 11-ej należy zwołać zebranie mieszkańców tego bloku, na którym bezwarunkowo powinni być przedstawiciele administracji ZOR oraz MZBM.

Dłużej nie można już czekać. (w)

### Czytelnicy piszą

## Kłopoty mieszkańców ulicy Konopnickiej

Roboty kanalizacyjne prowadzone przy nowym budynku przedszkola zakładów

im. Sierżana przysporzyły mieszkańcom ul. Konopnickiej sporo kłopotów.

Ulica na pewnym odcinku została rozkopana, zostały wykopane studzienki kanalizacyjne, a na środku głębokie rowy, tarasujący przejście i dojście do domów. Na ulicy porozrzucone są kęgi betonowe, a obok nich sterty żwiru.

Mieszkańcy ul. Konopnickiej muszą posiadać nie lada umiejętności w przeskakowaniu rowu, chodzeniu po stertach rozmokej gliny i omijaniu kregów.

Wieczorem i w nocy jest o wiele gorzej, gdyż na ul. Konopnickiej panują egipskie ciemności. Kilka punktów świetlnych na tej ulicy — to marzenie jej mieszkańców.

### A. KOZŁOWSKI

mieszkaniec ul. Konopnickiej

teczka skórzana (do odebrania u ob. Zdzisława Łozińskiego, ul. Koszykowa 19/3), rękawiczki, maszynka do mielenia mięsa (w redakcji).

### W MILIONY I TYSIĄCE

Wczoraj, tak zresztą jak i w inne dni, białostoczanie wypaliło 766 tys. sztuk papierosów. Dziennie mieszkańcy całego naszego województwa spalają 2.830.000 papierosów. (w)



### TEATR

Teatr im. A. Węgierki: „Ożenek” godz. 19.

### KINA

„Pokój” — godz. 11, 13, 15, 17, 19 i 21 „Spotkamy się na Kasjopei”. Film produkcji duńskiej, dozwolony od lat 18.

„Sirena” — godz. 16, 18 i 20 „Blekitna mewa” „Kasa kina „Sirena” od godziny 15-ej sprzedaje bilety na wszystkie seanse.

„Ton” — godz. 16, 18 i 20 „Zakochani z Villa Borghese”. Film produkcji włoskiej dozwolony od lat 18.

### WYSTAWY

Muzeum Regionalne wystawa amatorska fotografii artystycznej czynna codziennie z wyjątkiem poniedziałków od godz. 8 do 15, a w niedziele i czwartki od godz. 10 do 17-ej.

### KLUBY

Klub MPIK ul. 1 Maja — czynny w dni powszednie i w niedziele od godz. 10 do 22-ej. Księgarnia Klubu czynna w dni powszednie od godz. 10 do 18, a w niedziele i święta od 10 do 15-ej.

Wojewódzki Dom Kultury, ul. Kilińskiego 8 — godz. 17 lektorat j. angielskiego, zajęcia sekcji filatelistycznej oraz próby baletu i chóru „Kurpi”.

### BIBLIOTEKI

Biblioteka Akademii Medycznej — sekretariat czynny od 8

## OGŁOSZENIA drobne

### ZGUBY

Zgubiono kwit dostawy lnu nr 189 z dnia 3. X. br. wystawiony przez Białostockie Zakłady Rozsarnicze nr umowy 557181 na sumę 1.839,31 zł na nazwisko Domań Włodzimierz, zam. Nowa Wola. g 880-1

### SPRZEDAŻ

Sprzedam radio - telewizor „Białostok 1”. Wiadomość: Białostok, Zaścianańska 68. g 882-1

Sprzedam pilnie i tanio sax alt stan idealny (nowy). Sosnowska Halina, Białostok, Angielska 16/4. g 881-0

### PODZIĘKOWANIE

Dr Gledroń, dr Zalewskiemu za wyleczenie meża Dunaja Jana oraz całego personelowi Szpitala Chirurgicznego za troskliwą opiekę składa serdeczne podziękowanie — Zona. g 883-1

do 15, wypożyczalnia w dni powszednie oprócz piątków od godz. 11.30. — Czytelnia czynna w dni powszednie i niedziele oprócz świąt od 9 do 21.

Biblioteka Wojewódzkiego Domu Kultury czynna codziennie od godz. 15 do 21.

### WAŻNIEJSZE TELEFONY

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego tel. biura wezwah 09. Informacji 555.

Miejska Zawodowa Straż Pożarna tel. 08.

Pogotowie Miłicyjne tel. 07.

### DYŻURY APTEK

Apteka Społeczna nr 57 ulica 1 Maja 55, tel. 35-45.

### WAGI wozowo-samochodowe

(nośność 5 — 15 ton)

### DZWIGNIE WAGOWSKAZOWE

(nośność 5 — 35 ton)

z drukaparatem oraz innymi częściami

### WAGI uchyłne

(nośność 2 — 15 kg)

### WAGI analityczne

(zagranicznej produkcji)

### KASY elektryczne i kelnerskie

KOLUMNY BUFETOWE do piwa

NASTAWIACZE do piwa

TERMOMETRY tarczowe —

1 odległościowe 40 — 180°

### MANOMETRY PRZEPOWONE od 0 do 2500 mm

śl. w. przydatne dla przem. chemicznego

sprzedaje

Sp-nia Pracy „WAGA” Warszawa,

Poznańska 13, tel. 8-98-99.

k 515-0

## ZAWIADOMIENIE

Dnia 17. X. 1956 r. na terenie zabudowań Spółdzielni Pracy Stolarzy i Metalowców w Białymstoku skradziono została teczka skórzana zawierająca między innymi firmową pieczęć czołową: Elektriki Zakłady Przemysłu Terenowego oraz 6 sztuk blankietów „zamówienia materiałowe” i 2 blankiety „upoważnienie”. Ostrzeżenie się instytucje przed nieprawym wydawaniem materiałów lub t.p. na podstawie skradzionych dokumentów. W każdym wypadku żądać wylegitymowania się dowodem osobistym. k 510-0

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

Monterów elektryków i pomocników monterów do pracy przy budowie linii energetycznych i instalacji wnetrzowych zatrudni od zaraz Białostockie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa Białystok — Starosielce. Praca w systemie akordowym według Umowy o Pracę w Budownictwie. W związku z pracą w terenie wypłaca się dodatki rozłąkowe. Zgłoszenia (najchętniej osobiste) przyjmują Sekcja Kadr. Przy zgłoszeniach pisemnych przysłać podanie i krótki życiorys. k 522-0

Robotników niewykwalifikowanych do prac melioracyjnych zatrudni natychmiast Rejonowe Kierownictwo Robotó Wodno-Melioracyjnych w Ostroldzie (woj. olsztyńskie), ul. Kopernika 8. Praca i płaca akordowa. Strawne, kwatery oraz stołówka zapewnione. k 509-0

# Gazeta sportowa

## 3 LISTOPADA ZAPŁONIE OLIMPIJSKA POCHODNIA



3 listopada br. zapłon pochodnia olimpijska w historycznym miejscu na Olimpie. Z ruin świątyni pochodnia zostanie przeniesiona przez sztafety wielu państw i w dniu otwarcia Igrzysk Olimpijskich w Melbourne zapali znicz olimpijski.

NA ZDJĘCIU: co cztery lata młode Greczynki zapalają pochodnię olimpijską.

## Finowie już ustalili skład a Polacy jeszcze nie

Finowie mieli mniej kłopotu z ustaleniem składu swojej reprezentacji na niedzielnym meczu Polska — Finlandia. Fińska Federacja Piłkarska ustaliła już skład swego zespołu a kapitanat ZPSN zrobił dopiero prawdopodobnie w piątek.

Finowie znacznie odmłodzili skład swej drużyny, traktując mecz z Polską eksperymentalnie. W Krakowie, przeciwnie Polsce wystąpi następująca jedenastka: Kannas — Karvinen, Lindgren, Haahl — Lintamo, Jalava — Kankkonen, Javainen, Pahlman, Myntti i Peltonen. Na rezerwowych wyznaczonych zostali: Gröndahl (bramka), Semmarberg (obrona), Styc i Sundelin (atak).

Drużyna polska wystąpi w nieco zmienionym składzie w porównaniu z tym, który grał przeciwko Norwegii. Przede wszystkim Masheliego zastąpi prawdopodobnie zawodnik Garbarni Konopelski. Zamiast mającego poważne braki kondycyjne Suszczyka publiczność krakowska zobaczy chyba Strykalskiego. Nie jest również pewny start Zientary, a lewoskrzydłowy Baszkiewicz

zostanie zastąpiony prawdopodobnie Czechem lub Kowalem.

Sędziowa spotkanie będą arbitrzy austriaccy. Funkcję sędziego głównego sprawować będzie Austriak Franz Alfred Grill — ten sam który prowadził w Warszawie pucharowy mecz CWKS — Slovan.

## KAZIMIERZ PLATER szachowym mistrzem Polski

Tytuł mistrza Polski w szachach na rok 1956 zdobył KAZIMIERZ PLATER uzyskując 12,5 pkt. Tytuł wicemistrza przypadł Adamowi Dzieciotowskiemu — 12 pkt.

Oto kolejność miejsc pierwszych sześciu: 1) Plater (Warszawa) — 12,5 pkt., 2) Dzieciotowski (AZS — Gliwice) — 12, 3) Łuczynowicz (LZS Szczecin) — 11,5, 4) Szukszta (Kolejarz Warszawa) — 11,5, 5) Sojka (Start Katowice) — 11,5, 6) Szpotanski (Kolejarz Warszawa) — 11.

Kazimierz Plater jest już mistrzem Polski po raz drugi. Tegoroczny tytuł mistrzowski Plater zdobył w 25-lecie swego debiutu, który miał miejsce w Wileńskim Klubie Szachowym.

## NOTATNIK SPORTOWY

Klub Sportowy „Sparta” w Białymstoku organizuje systematyczną naukę gry tenisa ziemnego pod kierunkiem wyszkolonego instruktora. Zapisy dziewcząt i chłopców w wieku 9-15 lat, których stan zdrowia jest bez zastrzeżeń, przyjmuje sekretariat Klubu w hali Sparty przy ul. Jurowieckiej 21 w godzinach od 8-16 do 10 listopada bieżącego roku. Przy zgła-

szeniu się należy przedstawić na piśmie zezwolenie ojca lub matki, względnie prawnego opiekuna z podpisem zaświadczonego przez pracodawcę lub władzę administracyjną.

Niezwłocznie po ukończeniu zapisów rozpocznie się szkolenie, które odbywać się będzie dwa razy w tygodniu w czasie popołudniowym.